SETTORE VIABILITA’

Servizio Tecnico Viabilita n. 3
C.s0 Telesio — 87100 COSENZA - pec: viabilita@pec.provincia.cs.it

ORDINANZA n.37 del 02/03/2026

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’
VISTI
-La richiesta del Consorzio di Bonifica della Calabria inerente la messa in opera di una
tubazione temporanea sul viadotto che attraversa il fiume Crati, sulla SP 239 dal km 1+075
al km 1+330;
-l Nulla Osta concesso da questo ente al Consorzio di Bonifica della Calabria per la posa
in opera di una tubazione DN 500 temporanea, in atti al protocollo n. 260004818 del
02/02/2026;

PRESO ATTO

Che il suddetto nulla-osta prevede, per la realizzazione dei lavori, la delimitazione del
traffico con senso unico alternato e la messa in opera di impianto semaforico:

-Che il Consorzio di Bonifica ha richiesto la chiusura della viabilita per un giorno, dalle
ore 08:00 alle ore 16:00, in quanto deve effettuare delle lavorazioni con mezzi e veicoli
di grosse dimensioni i quali impediscono il transito veicolare;

CONSIDERATO ‘ :

-Che si rende necessario ed inderogabile provvedere alla chiusura del traffico veicolare e
pedonale sul viadotto della SP 239 tra il km 1+075 e il km 1+330 nel giorno 03/03/2026
dalle ore 08:00 alle ore 16:00 per effettuare delle lavorazioni:

VISTI

Gli art. 5, 6 e 21 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 285 del 30/04/1992 e
successive modifiche ed integrazioni e gli artt. 41e 42 del Regolamento di Attuazione D.P.R.
16/12/1992 n. 495.

Il Decreto del Presidente F.F. Dott. Giancarlo Lamensa n. 15 del 31/12/2025 con il quale
stato conferito, in via provvisoria ed urgente, l'incarico di Dirigente di tutti i Settori dell'Ente, al
Segretario Generale Avv. Alfonso Rende;

la Determinazione del Segretario Generale n. 8 del 31/12/2025 con la quale sono state
delegate all'lng. Gianluca Morrone funzioni dirigenziali, con riferimento al Settore Viabilita.

ORDINA

-Sulla Strada Provinciale n. 239, lungo il viadotto sul fiume Crati, dal km 1+075 al km
1+300 circa, nel Comune di Bisignano, la chiusura temporanea al traffico veicolare e
pedonale, dalle ore 08:00 alle ore 16:00 del giorno 03/03/2026, al fine di realizzare delle
lavorazioni con mezzi e veicoli di grosse dimensioni i quali impediscono il transito
veicolare;
-l percorso alternativo, sara lungo la SP 234, con innesto allautostrada dalla strada
CORAP e uscita sulla SP 241, all'altezza dello svincolo autostradale di Torano-Bisignano.
-La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante 'apposizione dei prescritti
segnali stradali.
Il Consorzio di Bonifica della Calabria & responsabile di tutte le azioni necessarie alla
corretta posa in opera e manutenzione della segnaletica stradale secondo quanto disposto
dalla normativa vigente.
-La Forza Pubblica, gli Enti interessati e I'Ufficio Tecnico Provinciale sono incaricati
dellosservanza della presente Ordinanza. ) ‘ _‘

P fuqzionaricﬁelegéﬁo dal Dirigente

7 Z\Ing. Gi “|uc“,%)RRONE
e Aﬂ’i

W

Y



